

سیاستگذاری در ورزش بر اساس محورهای سه‌گانه سیاست خارجی

باشگاه تجربه

سعید فاتقی



در خبرها آمده بود نمایندگان محترم مجلس یک طرح دو فوریتی مبنی بر ممنوعیت مسابقات ورزشی با نمایندگان رژیم صهیونیستی به مجلس ارائه کرده‌اند. تا امروز دستگاه ورزش با پرداخت هزینه گزافی از رودررویی با صهیونیست‌ها جلوگیری کرده است و قهرمانان ما به این سیاست همواره احترام گذارده و علیرغم برتری از مسابقه با نمایندگان رژیم اشغالگر سر باز زده‌اند. تاکنون سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر محور حکمت، عزت و مصلحت چرخیده است و در هر جریان‌ی این سه محور اصل بوده است. حتماً طراحان طرح گزارش توجیهی را بر اساس این سه محور تهیه کرده‌اند و موضوع در مرکز پژوهش‌های مجلس مورد مذاقه قرار گرفته و ان‌شاءالله طرح بر عقلانیت استوار است و به امید خدا بزرگان مجلس محترم احساسی برخورد نکرده‌اند و موضع تدافعی در مقابل تحرکات اخیر کشور غاصبان نگرفته‌اند. واقعیت این است که طرح مزبور اگر به تصویب برسد عوارض جدی برای جمهوری اسلامی ایران به بار خواهد آورد. با توجه به اینکه رژیم اشغالگر قدس قدرت رسانه‌ای جهان را در اختیار دارد، ورزش ما را به انزوا خواهد برد و در جهان ورزش ما به شدت تضعیف می‌شویم. از آنجاکه در هیچکدام از سفارتخانه‌های ایران در کشورهای خارج فرد مؤثر ورزشی نداریم و رابزن‌های فرهنگی ما اطلاعات کمی از مناسبات بین‌المللی ورزش دارند، نخواهیم توانست حتی در کشورهای دوست با طرح‌مان همراه ایجاد کنیم و نداشتن پایگاه ما را بیشتر در نقطه ضعف قرار خواهد داد. در سال‌های اخیر بیشتر کرسی‌های بین‌المللی ورزش را از دست داده‌ایم و در چند ماه گذشته عدم رویارویی با صهیونیست‌ها موجب شده تا چند تن از قهرمانان مان را از دست بدهیم. این طرح به مهاجرت قهرمانان از کشور کمک خواهد کرد، در حالی که کشورهای درگیر با رژیم صهیونیستی علی‌الخصوص فلسطین هنوز مناسبات ورزشی خود را حفظ کرده‌اند. گرچه آنها در ورزش حرفی برای گفتن ندارند اما ما در ورزش بر رژیم صهیونیستی برتری داریم. مردم تهران و کشور یادشان هست وقتی فوتبال‌مان بر فوتبال صهیونیست‌ها در ورزشگاه شهید شیرودی غلبه کرد چه هنگامه‌ای در کشور به پا شد. هنوز شادی خیابانی غلبه فوتبال بر فوتبال آمریکا یکی از رویدادهای به یادماندنی تاریخی این کشور است. چرا مردم را از این شادی‌ها که به مراتب بیشتر از پیروزی بر آمریکا خواهد بود محروم می‌کنیم؟ برد ورزشکاران مان عزت است و تاکنون تاریخ یاد ندارد که ما در مقابل آنها بازنده باشیم. مصلحت کشور ما نخواهد بود که در میادین ورزش منزوی گردد و میدان را برای اشغالگران خالی کند. نکته آخر اینکه ورزش جریان‌ی مردمی است و ما با مردم رژیم اشغالگر مشکل نداریم. مشکل ما با حاکمان غاصب آن سرزمین است و قوم بنی‌اسرائیل قومی است که توسط ایرانیان آزاد شده و آزادی خود را مدیون ایرانیان است و حکمت ایجاب می‌کند که ما با حضور در میادین ورزشی از طریق اخلاق متعالی قهرمانان مان به قهرمانان و مردم آنها القا کنیم حقانیت با ماست. با پشت کردن به مردم آنها نخواهیم توانست حقانیت خود را به کرسی بنشانیم. عزیزان بزرگوار مان طرح ممنوعیت رویارویی ورزشی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی نه حکمت، نه عزت و نه مصلحت ورزش را در برمی‌گیرد و در این شرایط که مسابقات تعطیل است و احتمال لغو بازی‌های المپیک وجود دارد و امکان برخورد ورزشی میان ما و کشور غاصب وجود ندارد اثر مثبتی نخواهد داشت و در شأن مجلس ما نیست که قانونی تصویب کند که در یکی دو سال آینده امکان اجرایی ندارد.

مصاحبه

مرادی: تصمیم زود هنگامی برای شروع بازی‌ها گرفتند

باشگاه فولاد خوزستان هم ظاهراً مثل صنعت نفت آبادان دیگر چندان پیگیر ادامه لیگ نیست و انگار بدشان نمی‌آید مسابقات تعطیلی شود. دکتر اکبر مرادی پزشک تیم فولاد خوزستان معتقد است باید مدت زمان بیشتری می‌گذشت تا شرایط برگزاری بازی‌ها فراهم شود. مرادی درباره فعالیت‌های ورزشی و بحث ادامه لیگ می‌گوید: «زمزمه‌های زیادی در خصوص برگزاری مسابقات شنیده می‌شود و ما هم با هماهنگی آقای آذری مدیرعامل و آقای نکونام سرمربی تیم در تلاش خواهیم بود تا تمام تمهیدات بهداشتی را در تیم خود رعایت کنیم. طبق دستور مدیریت باشگاه ما تنها موظف هستیم که در اختیار ستاد عالی مقابله با کرونا برای تصمیم‌گیری باشیم و از تصمیم آنها تبعیت کنیم. امیدواریم مسئولان ذی‌ربط در صورت انجام تمرینات و مسابقات، همکاری لازم با تیم‌ها را انجام دهند و همه عوامل فوتبال این موضوع را جدی بگیرند چراکه در این زنجیره اگر حتی یک مورد اصول بهداشتی را رعایت نکنند، می‌تواند تمام زنجیره را آلوده کند. فکر می‌کنم تصمیم برای برگزاری مسابقات زود گرفته شد»



وجود دارد اما مهم‌ترین آن این است که باشگاه فولاد خوزستان هزینه‌های تیم‌های محلات را بدهد و در عوض، تیم‌ها هم استعداد‌های خود را به باشگاه فولاد معرفی کنند. این قرارداد که با استقبال محلات هم مواجه شد در واقع بازی دو سر بردی به حساب می‌آید چرا که با این اتفاق هم تیم‌های محلات به مشکل مالی نمی‌خورند و می‌توانند کار خود را به خوبی پیش ببرند و هم اینکه باشگاه فولاد خوزستان به راحتی می‌تواند استعداد‌های فوتبال استان را به خدمت بگیرد و روی آنها سرمایه‌گذاری کند.

سعید آذری البته برنامه‌های زیادی برای کشف استعداد‌های فوتبال خوزستان دارد و تلاش می‌کند هیچ استعدادی از چشم‌های باشگاه دور نماند. این اتفاقات در روز‌هایی افتاد که ناگهان انتقادهای عجیبی از مدیرعامل باشگاه قرمزاهوازی و دیگر کارکنانش شد. زمانی که کریم عزیزنژاد خبرنگار باتجربه خوزستانی در بستر بیماری بود و هیچ کدام از اعضای باشگاه فولاد سراغی از او نگرفتند.

همین مسأله انتقاد‌های زیادی به دنبال داشت اما سعید آذری قبل از اینکه چنین بحث‌هایی پیش بیاید تصمیم داشت در اولین فرصت به عیادت این خبرنگار جان‌باز برود. آذری مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در رابطه با انتقاد‌های پیش آمده می‌گوید: «من در چند روز گذشته به دلیل یکسری از مسائل باشگاه به تهران آمده بودم تا کارها را انجام دهم. همان زمان متوجه شدم که آقای عزیزنژاد در بیمارستان بستری شدند. اتفاقاً خیلی زود جویای حال او از دوستان شدم و قرار شد در بازگشت به اهواز به عیادت ایشان برویم. دیروز هماهنگی‌های لازم را با آقای فرضی از رادیو انجام دادم تا ملاقاتی با آقای عزیزنژاد داشته باشیم. از انتقاد‌های به وجود آمده تعجب کردم و فکر می‌کنم در این رابطه با عجله تصمیم گرفته شد و گر نه ما وظیفه خود را می‌دانیم که جویای حال زحمتمشان رسانه‌ای مثل آقای عزیزنژاد باشیم.»

همه این اتفاقات باعث شد سعید آذری بیش از هر مدیر دیگری در دل هواداران فولاد خوزستان جا باز کند. مدیری که نه تنها توانایی‌های مدیریتی خود را در باشگاه نشان می‌دهد بلکه حواسش به همه مسائل هست که مبادا انتقاد‌های اینچینی باشگاه را دچار حواشی کند. البته از نظر خیلی از هواداران خوزستانی امضای قرارداد با تیم‌های محلات کار بزرگی است که می‌تواند به فوتبال استان کمک زیادی کند و همین مسأله باعث شد هواداران بیش از هر زمانی قدردان آذری باشند.

دردسر گلر عزادار ذوب

دروازه‌بان ذوب‌آهن در غم از دست دادن پدرش به سوگ نشسته و می‌خواهد به لبنان بازگردد. در شرایطی که مهدی خلیل گلر لبنانی ذوب‌آهن که در پنجره تابستانی به این تیم پیوست، در دوران قرنطینه در ایران حضور داشت و بر خلاف سایر خارجی‌ها به کشورش بازنگشته بود، حالا به دلیل مرگ پدرش می‌خواهد به لبنان بازگردد. این بازیکن ۲۸ ساله اما به دلیل شیوع بیماری کرونا و بسته شدن مرز کشورها و ممنوعیت ورود و خروج نتوانسته برای حضور در مراسم خاکسپاری پدرش شرکت کند.

مالک استقلال اهواز در زندان بندرعباس!

میلیارد تومان) از وی شکایت کرده است.» این در حالی است که گفته می‌شود دلیل زندانی شدن جهانداری به شغل دیگرش که صادرات و واردات بوده برمی‌گردد. به هر حال باشگاه فولاد خوزستان تا الان واکنشی نسبت به این مسأله نشان نداده و باید دید کدام خبر درست است. گفتنی است استقلال اهواز پس از خرید امتیاز فولاد نوین در لیگ برتر حضور یافت اما پس از آن به لیگ یک و سپس به لیگ دو سقوط کرد. آنها با پرونده بازیکن خارجی خود در فیفانیز راهی لیگ سه شدند تا شاهد زوال روز به روز این باشگاه قدیمی باشیم.

ارسطو جهانداری مالک باشگاه استقلال اهواز ۷ ماهی است که به دلیل شکایت باشگاه فولاد در زندان به سر می‌برد. جهانداری مالک باشگاه استقلال اهواز که سابقه مدیرعاملی شهرداری بندرعباس و همچنین ریاست و دبیری هیأت فوتبال استان هرمزگان را دارد، در زندان بندرعباس به سر می‌برد. این خبر مدتی است منتشر شده و خیلی‌ها دلیل آن را شکایت باشگاه فولاد از وی می‌دانند. حتی خبرگزاری ایسنا در این رابطه نوشت: «جهانداری ۷ ماه است که در زندان به سر می‌برد و باشگاه فولاد بابت عدم پرداخت حق خرید امتیاز (۴

گزارش

ارسام پورحسینی

شاید سعید آذری جزو معدود مدیران غیربومی فولاد خوزستان باشد که در بین هواداران محبوبیت خاصی به دست آورده. دلیل این محبوبیت هم چیزی نیست جز مدیریت خوب و تجربه بالای آذری و البته توجه به یکسری مسائل که قبلاً کمتر به آنها پرداخته می‌شد. آذری در همان ابتدای کار با هواداران جلسات مختلفی برگزار کرد تا خواسته‌های آنها را بداند و البته به کانون هواداران هم سر و شکل خوبی بدهد. بعد از آن نظارت‌های مستقیم‌پی در پی مدیرعامل جوان فولادی‌ها روی مسائل زیاد از جمله چمن زمین تمرین و حتی جلسات تمرینی هم جالب به نظر می‌رسید. اما از همه این مسائل که بگذریم سعید آذری دست به کاری زد که شاید کم‌تر به ذهن مدیران دیگر می‌رسید. در مدتی که سعید آذری در خوزستان حضور دارد بارها از سوی تیم‌های محلات با درخواست‌های زیادی برای کمک کردن مواجه شده. این مسأله قبلاً هم وجود داشت و مدیران باشگاه‌ها معمولاً کمک‌های مختصری به این تیم‌ها داشتند اما سعید آذری بر خلاف همه مدیران دست به کار متفاوت و بزرگی زد.

مدیرعامل فولاد خوزستان در جلسه‌ای که با همه تیم‌های محلات و هیأت فوتبال استان داشت با آنها قراردادی بست که نه تیم‌های محلات ضربه بخورند و نه استعدادی نادیده گرفته شود. در این قرارداد که به تازگی بسته شد، بند‌های مختلفی